Ofício n.º 231/GSC

Unaí (MG), 30 de maio de 2017.

Ilustríssimo Senhor,

  Cumpre-me comunicar-lhe que a Câmara Municipal de Unaí, mediante requerimento

do Vereador Silas Professor, aprovou na reunião plenária do dia 29 de maio do corrente moção de

congratulação com Vossa Senhoria, conforme certificado anexo, pelo gesto de grandeza quando da

doação de terreno para fundação dos Povoados de Chapadinha e Vila Cordeiro, bem como pela

participação nos atos de fundação dos referidos povoados e do Distrito de Garapuava.

Na oportunidade, parabenizo-lhe pela merecida homenagem.

Atenciosamente,

VEREADOR ALINO COELHO

Presidente

Segue anexo

A Sua Senhoria o Senhor

Lindolfo Cordeiro da Silva

Unaí – Minas Gerais